



ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลคีรีราษฎร์
เรื่อง ประชาสัมพันธ์การเปิดเผยราคากลางและการคำนวณราคากลางการจัดซื้อจัดจ้าง

ด้วยพระราชบัญญัติการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ.๒๕๖๐ มาตรา ๖๓ บัญญัติว่า “ภายใต้บังคับมาตรา ๖๒ ให้หน่วยงานของรัฐประกาศรายละเอียดข้อมูลราคากลางและการคำนวณราคากลางในระบบเครือข่ายสารสนเทศของกรมบัญชีกลางตามวิธีการที่กรมบัญชีกลางกำหนด” ได้บัญญัติให้หน่วยงานของรัฐต้องดำเนินการจัดทำข้อมูล รายละเอียดค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้าง โดยเฉพาะเรื่องราคากลางและคำนวณราคากลางไว้ในระบบข้อมูล อิเล็กทรอนิกส์ ในการจัดซื้อจัดจ้าง ๗ ประเภท ไม่ว่าจะเป็นการจัดซื้อจัดจ้างของหน่วยงานของรัฐดังกล่าวจะเป็นการจัดซื้อจัดจ้างด้วยเงินงบประมาณ เงินกู้ เงินช่วยเหลือเงินรายได้หรือเงินอื่นใดของหน่วยงานของรัฐก็ตาม เพื่อให้ ประชาชนสามารถเข้าตรวจสอบได้

องค์การบริหารส่วนตำบลคีรีราษฎร์ จะดำเนินการจัดจ้างโครงการซ่อมแซมหลังคาศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก สถานที่ก่อสร้าง ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กคีรีราษฎร์ ๒ บ้านป่าคาเก่า หมู่ที่ ๗ ตำบลคีรีราษฎร์ อำเภอพบพระ จังหวัดตาก และราคากลางในการจัดจ้างครั้งนี้ เป็นเงิน ๓๕,๐๐๐ บาท (สามหมื่นห้าพันบาทถ้วน) สำหรับตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับการจัดสรรและรายละเอียดค่าใช้จ่ายการจัดซื้อจัดจ้างปรากฏตามเอกสารแนบท้ายประกาศฉบับนี้

จึงขอประกาศให้ทราบโดยทั่วกัน

ประกาศ ณ วันที่ ๑๘ เดือนพฤษภาคม พ.ศ. ๒๕๖๒

(นายชานน โขติคคณานต์)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลคีรีราษฎร์



บันทึกข้อความ

ส่วนราชการ.....องค์การบริหารส่วนตำบลศรีราษฎร์ (กองช่าง).....

ที่.....ตท.75501/2562.....วันที่ 14 พฤษภาคม 2562.....

เรื่อง.....ขออนุมัติราคากลางงานก่อสร้าง.....

เรียน นายองค์การบริหารส่วนตำบลศรีราษฎร์

เรื่องเดิม

ตามคำสั่งองค์การบริหารส่วนตำบลศรีราษฎร์ ที่ 589/2562 ลงวันที่ 7 พฤษภาคม 2562 เรื่อง แต่งตั้งคณะกรรมการกำหนดราคากลาง โครงการซ่อมแซมหลังคาศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก สถานที่ก่อสร้าง ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กศรีราษฎร์ 2 บ้านป่าคาเก่า หมู่ที่ 7 ตำบลศรีราษฎร์ อำเภอพบพระ จังหวัดตาก งบประมาณก่อสร้างตั้งไว้ 35,000 บาท โดยวิธีเฉพาะเจาะจง นั้น

ข้อเท็จจริง

บัดนี้ คณะกรรมการกำหนดราคากลางได้ร่วมกันพิจารณาและคำนวณราคากลางได้ถูกลงเรียบร้อยแล้ว คณะกรรมการจึงเห็นควรกำหนดราคากลางงานจ้าง โครงการซ่อมแซมหลังคาศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก สถานที่ก่อสร้าง ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กศรีราษฎร์ 2 บ้านป่าคาเก่า หมู่ที่ 7 ตำบลศรีราษฎร์ อำเภอพบพระ จังหวัดตาก ราคากลางเป็นเงิน 35,000 บาท (-สามหมื่นห้าพันบาทถ้วน-)

ข้อพิจารณา

จึงเรียนมาเพื่อโปรดพิจารณา หากเห็นชอบขอได้โปรดอนุมัติให้ใช้ราคากลางตามที่ คณะกรรมการฯ เสนอเพื่อจะได้ดำเนินการตามระเบียบฯ ต่อไป

(ลงชื่อ) จ.อ.

ประธานกรรมการ

(สนธิ ดาวงษ์)

ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลศรีราษฎร์

(ลงชื่อ)

(นายชาญวิทย์ จิตชัยเจริญกุล)

นายช่างสำรวจชำนาญงาน

(ลงชื่อ)

(นายบุญนาค กิตติยังกุล)

เจ้าพนักงานป้องกันฯ ปฏิบัติงาน

- ทราบ
- ครอบ

จำเอก

(สนิท ดาวงษ์)

ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลคีรีราษฎร์

14 พ.ค. 62

เห็นชอบและอนุมัติราคากลาง

ไม่อนุมัติ.....

(นายชานน โชติคัคณานต์)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลคีรีราษฎร์

14 พ.ค. 62

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับและรายละเอียดค่าใช้จ่ายในการจ้างก่อสร้าง

1. ชื่อโครงการ โครงการซ่อมแซมหลังคาศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก สถานที่ก่อสร้าง ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กคีรีราษฎร์ 2 บ้านป่าคาเก่า หมู่ที่ 7 ตำบลคีรีราษฎร์ อำเภอพบพระ จังหวัดตาก งบประมาณก่อสร้างตั้งไว้ 35,000 บาท โดยวิธีเฉพาะเจาะจง
2. หน่วยงานเจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนตำบลคีรีราษฎร์
3. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร 35,000 บาท (-สามหมื่นห้าพันบาทถ้วน-)
4. ลักษณะงานโดยสังเขป
ซ่อมแซมหลังคาศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก สถานที่ก่อสร้าง ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กคีรีราษฎร์ 2 บ้านป่าคาเก่า หมู่ที่ 7 ตำบลคีรีราษฎร์ อำเภอพบพระ จังหวัดตาก
5. ราคาากลางคำนวณ ณ วันที่ 14 พฤษภาคม 2562
เป็นเงิน 35,000 บาท (-สามหมื่นห้าพันบาทถ้วน-)
6. บัญชีประมาณการราคาากลาง
 - 6.1 แบบ พร. 4 จำนวน 1 แผ่น
 - 6.2 แบบ พร. 5 จำนวน 1 แผ่น
 - 6.3 ผังโครงการ จำนวน 1 แผ่น
7. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคาากลาง

1. (ลงชื่อ) จำเอก

(สนิท ดาวงษ์)

ประธานกรรมการกำหนดราคาากลาง

ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลคีรีราษฎร์

2. (ลงชื่อ)

(นายชาญวิทย์ จิตชัยเจริญกุล)

นายช่างสำรวจชำนาญงาน

กรรมการกำหนดราคาากลาง

3. (ลงชื่อ)

(นายบุญนาค กิตติยังกุล)

เจ้าพนักงานป้องกันฯ ปฏิบัติงาน

กรรมการกำหนดราคาากลาง

สรุปผลการประมาณราคาค่าก่อสร้าง

ปร.5

ส่วนราชการ องค์การบริหารส่วนตำบลคีรีราษฎร์
 ประเภท งานอาคาร
 โครงการ ซ่อมแซมหลังคาศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก
 เจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนตำบลคีรีราษฎร์ ประมาณราคาโดย นายชาญวิทย์ จิตชัยเจริญกุล
 สถานที่ก่อสร้าง ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กคีรีราษฎร์ 2 บ้านป่าคาเก่า หมู่ที่ 7 ตำบลคีรีราษฎร์ อำเภอพบพระ จังหวัดตาก
 ประมาณการเมื่อวันที่ 24/4/2562 ระยะเวลาก่อสร้าง 60 วัน

ลำดับที่	รายการ	จำนวนเงิน	Factor F	รวมค่าเป็นก่อสร้าง	หมายเหตุ
1	รวมค่าวัสดุและค่าแรงหมวดงานก่อสร้าง	27,249.71	1.3074	35,626.27	ค่า Factor F คิดจาก
2	รวมค่างานครุภัณฑ์จัดซื้อหรือสั่งซื้อและระบบโสตทัศน	-	ภาษี 7%	-	- เงินล่วงหน้าจ่าย 0 %
3	รวมค่าใช้จ่ายพิเศษตามข้อกำหนดและเงื่อนไข	-	-	-	- เงินประกันผลงานหัก 0 % - ดอกเบี้ยเงินกู้ 6 % - ค่าภาษีมูลค่าเพิ่ม 7 %
	รวมค่าก่อสร้างและค่าครุภัณฑ์			35,626.27	
	คิดเป็นค่าก่อสร้างรวม			35,000.00	
	ตัวหนังสือ				-สามหมื่นห้าพันบาทถ้วน-

(ประมาณราคาโดย)

(นายชาญวิทย์ จิตชัยเจริญกุล)

นายช่างสำรวจ ชำนาญงาน

(เห็นชอบ)

(นายบุญนาค กิตติยงกุล)

เจ้าพนักงานป้องกันฯปฏิบัติงาน

(เห็นชอบ) จ.อ.

(สนิท ตาวงษ์)

ปลัด อบต.คีรีราษฎร์

(อนุมัติ)

(นายชานน โชติคัตนันต์)

นายก อบต.คีรีราษฎร์

ใบประมาณราคาค่าก่อสร้าง

โครงการ

ซ่อมแซมหลังคาศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก

ปร.4 แผ่นที่ 1/1

สถานที่ก่อสร้าง

ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กคีรีราษฎร์ 2 บ้านป่าคาเก่า หมู่ที่ 7 ตำบลคีรีราษฎร์ อำเภอพบพระ จังหวัดตาก

ประมาณการเมื่อวันที่ 24/4/2562

ประมาณราคาโดย นายชาญวิทย์ จิตชัยเจริญกุล

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุสิ่งของ		ค่าแรงงาน		ราคาวัสดุ+ค่าแรง (บาท)	หมายเหตุ
				ราคา/หน่วย	จำนวนเงิน	ค่าแรง/หน่วย	จำนวนเงิน		
1	กลุ่มงานที่ 1								
	1.1 งานโครงสร้าง								
	1.1.1 งานโครงสร้างคาเหล็ก								
	- แม่เหล็กรูปตัวซี ขนาด 75x45x15x2.3 มม.	2.00	ทอน	518.69	1,037.38	-	-	1,037.38	
	- เชื่อมประกอบโครงหลังคา	39.00	กก.	-	-	10.00	390.00	390.00	
	- ทาสีโครงหลังคาเหล็ก	4.44	ตร.ม.	39.00	173.16	35.00	155.40	328.56	
	รวมงานโครงสร้าง				1,210.54		545.40	1,755.94	
	1.2 งานสถาปัตยกรรม อาคาร								
	1.2.1 งานหลังคาบุกระเบื้องสามลอน,แผ่นเหล็กกรีดลอน								
	- ค่าแรงแรงมุงกระเบื้องสามลอน	45.00	ตร.ม.	-	-	20.00	900.00	900.00	
	- กระเบื้องสามลอนสี ขนาด 0.5x1.20 ม.	80.00	แผ่น	67.00	5,360.00	-	-	5,360.00	
	- ครอบสันกระเบื้องสามลอนดี	16.00	แผ่น	90.00	1,440.00	-	-	1,440.00	
	- แผ่นเหล็กกรีดลอน(Metol sheet on 0.35) ตัด-โค้ง	1.56	ม.	50.00	78.00	80.00	124.80	202.80	
	- แผ่นเหล็กกรีดลอน(Metol sheet on 0.35)ตรง	8.70	ตร.ม.	153.33	1,333.97	80.00	696.00	2,029.97	
	- ครอบข้างแผ่นเหล็กกรีดลอน(Metol sheet on 0.35)	6.00	เมตร	80.00	480.00	50.00	300.00	780.00	
	- อุปกรณ์ยึดวัสดุหลังคา	50.00	ตัว	2.10	105.00	-	-	105.00	
	1.2.2 งานฝ้าเพดานและเพดาน								
	- ฝ้า-ฝ้าเพดานยิปซัมบอร์ดฉาบเรียบหนา 9 มม.	56.00	ตร.ม.	180.00	10,080.00	-	-	10,080.00	
	- บั้วฝ้าเพดาน	30.00	ม.	15.00	450.00	15.00	450.00	900.00	
	1.2.3 งานสี								
	- ทาสีน้ำพลาสติก	56.00	ตร.ม.	36.00	2,016.00	30.00	1,680.00	3,696.00	
	รวมงานสถาปัตยกรรม อาคาร				21,342.97		4,150.80	25,493.77	
	รวมงานโครงสร้างและงานสถาปัตยกรรม อาคาร				22,553.51		4,696.20	27,249.71	



องค์การบริหารส่วนตำบลศรีราษฎร์

อำเภอหนองพระ

จังหวัดตาก

แบบ
โครงการส่งเสริมสุขภาพและพัฒนาเด็กเล็ก
สถานศึกษาในถิ่นทุรกันดารที่ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กศรีราษฎร์ 2
บ้านป่าจวดก หมู่ที่ 7 ตำบลศรีราษฎร์
อำเภอหนองพระ จังหวัดตาก

สำรวจ, เขียนแบบ

เห็นชอบ

เห็นชอบ

อนุมัติ

นายชยบุญฤทธิ์ จิตชัยเจริญ

นางชยบุญฤทธิ์ จิตชัยเจริญ
นายบุญเนาศ กิตติยิ่งกุล
จ.ส.ส.ปัทม ดวงษ์
นายชานน โชติดีคนานต์

อนุมัติ

อนุมัติ

อนุมัติ

นายชานน โชติดีคนานต์

นางสาว...

นางสาว...

นางสาว...

นางสาว...

นางสาว...

นางสาว...

ใช้แทนแผนที่

ผังโครงการ

แผ่นที่ 1

ทั้งหมด 1 แผ่น

หน้า 1

7/5/62